
Kunín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.633772N, 17.989647E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 1 732 ha

Počet obyvatel: 1 832 PSČ: 742 53

Adresa URL: www.kunin.cz

Historie obce Kunín
Obec byla založena koncem 13. století, první písemná zmínka pochází z roku 1382. Až do roku 1947 nesla
obec název Kunvald. Ve 13. století a počátkem 14. století byl majitelem obce Blud III. V roce 1369 se obec
stává majetkem pána Voka z Kravař. Ve 14. a 15. století je obec součástí panství Starojického hradu.
V 16. století náleží obec k panství Fulnek. V roce 1584 byl v Kuníně vybudován samostatný statek a jeho
majiteli byli Cetryšové z Kyšperka. V roce 1592 bylo založeno nevelké panství Kunvald.
V roce 1653 koupil zdejší panství hrabě Serénvin.
V roce 1703 přešlo panství do vlastnictví hraběnky Eleonory Harrachové. V letech 1726 až 1734 byla
provedena přestavba tvrze na barokní zámek. V roce 1781 zdědila kunvaldské panství hraběnka Truchsess
Zeill-Waldburgová. Již v 16. století byla v obci založena škola, ale v období třicetileté války zanikla, znovu
byla školní výuka zahájena v roce 1783. V roce 1792 byl v objektu zámku založen Výchovně vzdělávací
ústav, který byl v roce 1814 zrušen. V tomto ústavu studoval v letech 1807 až 1809 František Palacký.
V letech 1810 až 1811 byl v obci postaven kostel Vyzdvižení svatého Kříže. Od roku 1829 se majitelem obce
stává rod Bedřicha Emila Schindlera. Ve druhé polovině 19. století byly na území obce vybudovány dvě
cihelny a byl zahájen provoz v nově postavené mlékárně. V roce 1872 koupil zdejší panství se zámkem
lankrabě z Furstenberka a v roce 1895 bylo panství z důvodů zadlužení majitele prodáno rytíři Bauerovi.
Nedaleko zámku byla v roce 1810 zahájena stavba kostela Povýšení svatého Kříže a v roce 1863 byly ke
kostelu přistavěny věže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10121/kunin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 09:03:38


